
DIÁRIO

* *

ESTADO DE SAO PAULO

DW

ISR40 - 305 II8L

PODER EXECUTICO

GOVERNADOR MA,RIO COVAS

PALÁCIÓ DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI - CEP 05698-000 - FONE: 845-3344

LEIS

* LEI N* 9.343, DE 22 DE FEVEREIRO DE 1996

AUTORIZAOUTORGAR O PODER EXECUTIR A CONTRAIR FINANCIAMENTO, A

EMPRE-. GARANTIAS, A TRANSFERIR O CONTROLE ACIONÁRIO DESA E A ASSUMIR MACAES E DA OUTRAS PRAIDENCIA.S CORREIAA

RETIFICAÇÕES DO K.O. DE 23-2-96

NO ANEXO A QUE SE REFERE A LEI N* 9.343, DE 22 DE FEVEREIRO DE 1996

.................................................................

IMÓVEL AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO CONGONHAS

-
.............................................. NA 3' LINHA

ONDE SE LE: -. JARDIM ACL

LEIA-SE: ... JARDIM ACI ....

IMÓVEL AEROPORTO INTERNACIONAL DE CUMBICA GUARULHOS BAIRRO:
CUM--

BICA CIDADE: GUAMLHOS.

............................................................

BI NA 2' BNH
-

....

ONDE SE LE: .* TRATA DE...

LEIA-SE: ... TRATA-SE DE...

C4 ... NA 4' LINHA

LEIA-SE COMO SE SEGUE E NAO COMO FOI PUBLICADO

EXPECTATIVA VALOR DA GLEBA ÁREA ÚTIL X (PESQUISA CUSTO URB
--

EXPECTATIVA VALOR DA GLEBA 2.669.280,00 X (RF 70,00 R* 12.62)

DE&RA DE AUTODIDADE PÚBLICA, PARA FINSDE IMTIACAO DE SER.

DDAO DE PASSAGEM, IMOVEL SITUADO NO MUNCIPIO E

COMARCA DE SAO PAULO, NECESSÁRIO A COMPANHIA DE SANEAMENTO

BSICO DO ESTADO DE SAO PAULO SAISP
-

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUICOES LEGAIS E NOS TERMOS DOS ARTIGOS 2*, 6* E 40 DO DECRETEI FEDERAL N' 3.365.

DE 21 DE JUNHO DE 1941. ALTERADO PELA LEI N* 2.786. DE 21 DE MAIO DE 1956,

DECRETA:

ARTIGO 1* FICA DECLARADO DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE INSTITUIÇÃO DE

SERVIDÃO DE PASSAGEM, PELA COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SAO

PAULO SABESP POR VIA AMIGÁVEL OU JUDICIAL O IMÓVEL ABAIXO CARACTERIZADO,

CONSTITUINDO 1 (UM) TERRENO E RESPECTIVAS BENFEITORIAS, COM ÁREA DE 89,99M2.

SITUADO NO BAIRRO ESTANDA MIRIM SUBDISTRITO DE JARDIM ANGELA, MUNICIPIO E

COMARCA DE SAO PAULO, NECESSÁRIO A COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO

DE SAO PAULO SABESP, PARA INSTITUIÇÅO DE SERVIDÃO DE PASSAGEM DO EXTRAVASOR

DAESGOTOSESTAÇÃO ELEVATORIA DE ESGOTOS - EEE.. PARTE INTEGRANTE DO SISTEMA DE

SANITÁRIOS GUARAPIRANGA LOTE D-8.8, OU A OUTRO SERVIÇO PÚBLICO, IMÓVEL
- -

ESSECON-FRONTAÇÒESQUE CONSTA PERTENCER A ARISTIDES PAROCHE COM AS MEDIDAS LIMITES E

RESPECTIVOMENCIONADAS NA PLANTA SABESP N* E-85-35-C.I (REVISÃO 1), EMEMORIAL DESCRITIVO CONSTANTES DO PROCESSO N* 167123, A SABER:

1 PROPRIEDADE N* 167123
-

ÁREA 2 FAIXA DE TERRA SITUADA NO BAIRRO ESTÁNCIA MIRIM SUBDISTRITO DO
-

JARDIM ANGELA, ASSIM DESCRITA: TEM INICIO NO PONTO *P*, SITUADO NA DIVISA COM

ATOPOGRAFICASÁREA DA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTOS - EEE.I. TENDO AINDA AS COORDENADAS

OBTIDAS ANALITICAMENTE E REFERIDAS AO SISTEMA U.E.M. N * 7.376.773.896

E E* 317.251.272, CARACTERIZADO NA PLANTA SABESP N' E* 85-35-C.I (REVISÃO 1):

DAI SEGUE COM AZIMUTE 110*56'37*, POR UMA DISTÃNCIA DE 2 65M. ATE O PONTO

*S*: DAI SEGUE COM AZIMUTE 220* 16'07*. POR UMA DISTÂNCIA DE 19,OOM, ATE O

SE-GUEPONTO *T*, CONFRONTANDO DO PONTO *P* AO *T* COM ÁREA REMANESCENTE: DAICONFRONTANDO COM O CÁRREGO PRIMAVERA COM AZIM 350*38'48*. POR UMA

DLSTANCLA DE 6.56M, ATE O PONTO *U*: DAF SEGUE COM AZIMUTE 40*16'07*, POR

UMA DISTÁNCIA DE 21,OM, ATE O PONTO *V*: DAT SEGUE COM AZIMUTE 200*56'37*.

POR UMA DISTÁNCIA DE 7,55M, ATE O PONTO *P*, ORIGEM DA PRESENTE DESCRIÇÃO E

ENCERRANDO O PERÍMETRO COM ÁREA DE 89,99M2 (OITENTA E NOVE METROS QUADRADOS

E NOVENTA E NOVE DECIMETROS QUADRADOS

ARTIGO 2* - FICA A EXPROPRIANTE AUTORIZADA A INVOCAR O CARÁTER DE URGÊNCIA

NODIS-POSTOPROCESSO JUDICIAL DE INSTITUIÇÃO DE SERVIDÃO DE PASSAGEM, PARA OS FINS DO

ALTERADONO ARTIGO 15 DE DECRETO-LEI FEDERAL N* 3.365, DE 21 DE JUNHO DE 1941.PELA LEI N* 2.786. DE 21 DE MAIO DE 1956.

ARTIGO 3* - AS DESPESAS COM A EXECUÇÃODO PRESENTE DECRETO CORRERÃO POR

CONTA DE VERBA PRÓPRIA DA COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SAO

PAULO SABESP
-

ARTIGO 4* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES 1* DE MARÇO DE 1996

MÁRIO COVAS

HUGO VINICIUS SHERER MARQUES DA ROSA

SECRETÁRIO DE RECURSOS HIDRICOS, SANEAMENTO E OBRAS

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGAREIRA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

DE MARÇO DE 1996.

DA NOVA REDAÇÅO AO ARTIGO 1* DO DESTETO N* 29.981, DC

1 * DE JUNHO DE 1989, QUE ESTABELECE ATRIBUIÇÒES E COMPE.

TÉNCIAS NO ÁMBITO DAS DELEGACIAS DE OHIA DE DTEM DA

MULHER

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS

DECRETAS

ARTIGO 1* - O ARTIGO 1* DO DECRETO N* 29.981, DE 1* DE JUNHO DE 1989,

PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

"ARTIGO 1* - AS DELEGACIAS DE POLICIADE DEFESA DA MULHER, CRIADAS PELA

LEI N* 5.467. DE 24 DE DEZEMBRO DE 1986, TEM EM SUAS RESPECTIVAS ÁREAS DE

ATUAÇÃO, AS SEGUINTES ATRIBUIÇÕES:

FEMININO1A INVESTIGAÇÃO E APURAÇÃO DOS DELITOS CONTRA A PESSOA DO SEXOA CRIANÇA E O ADOLESCENTE, PREVISTOS NO TÍTULO I, CAPÍTULOS I, II, III V E SEÇÕES

1 E II DO CAPÍTULO VI, NOS ARTIGOS 163 E 173 DO TÍTULO II, NOS TÍTULOS VI E VII

E NO ARTIGO 305 DO TITULO X. TODOS DA PARTE ESPECIAL DO CÁDIGO PENAL E OS CRIMES

PREVISTOS NO ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE;

II O ATENDIMENTO DE PESSOAS DO SEXO FEMININA, CRIANÇAS E ADOLESCENTES
-

AUXILIO ORIENTAÇÃO ENCAMINHAMENTO ÓRGÃOSQUE PROCUREM E E SEU AOS COMPETENTES

* 1*NO TOCANTE AOS ARTIGOS 121 E 163 DO CÓDIGO PENAL, A COMPETÉNCIA

RESTRINGE AS OCORRÉNCIAS HAVIDAS ÁMBITO DOMÉSTICO DE AUTORIA CONHECIDA
SE NO E

CONCORRENTEMENTE* 2* AS ATRIBUIÇÕES PREVISTAS NO INCISO 1 DESTE ARTIGO SERÃO EXERCIDAS

-

COM AS DEMAIS UNIDADES POLLCIAIS.

2* ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO
ARTIGO ESTE DECRETO

-

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 1* DE MARÇO DE 1996

MÁRIO COVAS

JOSÉ AFONSO DA SFLVA

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ROBSON MARINHO

CIVILSECRETÁRIO-CHEFE DA CASA

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

1DEPUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, A
MARÇO DE 1996.

* ASSLGSORH TECNICOLEGISLATIVA

EXTRATE DE CANTATO

TECNICO-LEGISLATIVAPRAC 44-96-ATL - CONUUNTO - I-96 CONTRATANTE - ASSSSORIA

-

CPNTRATADA - MSS TELECOMUNICOES LTDA. - E

-
- OJETO LOCAÇÃOTOBAL

INSTALACAO-R4DE APARELHOS TELEF6NICOS - PREVIDNCIA - I 5-2-96 A 142-97 - VALOR
97 R* 639.00

5.112,00 - VALOR POR XERCICIO - DAA 96 - R* 4.473,00 E PARA -

- CLASSIFICACAO DOS RECURSOS CÓDIGO - 07.01.05 - ELEMENTO DA ASSINATUAE NO
- 34.90.79.99

PRXIMO-15-2-96.EXERCÍCIO A CONG DA RESPECTIVA DAKO WCAMTNLSRIA - DAK

DE GABINETE, DE I*-3-96

NO PROCESSO GG-169-96 SOBRE AQUISIÇÃO DE MATERIAL FOTOGRÁFICO: "HOMALOGO A

DECISÃO DA COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE DE REGISTRO CADASTRAL, PUBLILCADA K.O.E NO

DE 27-2-96, QUE ADJUDICOU O OBJETO DO CONVITE 2R96. QUANTO AOS ITENS 1 2. 3. 4. E 7

A EMPRESA FOTOPTICA LTDA. OS ITENS 5 E 6 A EMPRESA CINÓTICA COMERCIAL INDÚSTRIAL LTDA_

TODOS PELO CRITÉRIO DE MENOR PRECO

TECNICA* ASSESSORIA DO GIOVERNO

** DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES INTERNOS

DESPACHO DA DIRETOR TEMICIO DE 1-3-96

CANCELANDO, DE ACORDO COM O DISPOSTO NO ARTIGO 9.* DA LEI 761. DE 141 I-75. E*

I.* E 2.0. DO ARTIGO 21, DO REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO 26.538, DE 2412-86. AS

SEGUINTESINDICES

DA PROCUDORIA GEAL DO EXSUDO - PGE

DAB DE ANCELAMENTO - PROCESSO - REGISTRO - INTERESSADO

2-1-96 - 1.508194 - 4001-205 - MARIA TEREZA MANGULLO LUSVARGHI

- --
2-1-96 101.948189 40-01-160 PAULO GENG DE SOUZA

NO PROC. GG-180-96. ONDE SE LE: HOMOLOGO, LEIA-SE: RATIFICO, NOS TERMOS DO ART.

26 DA LEI 8.666-93 ATUALIZADA PELA LEI 8.88394.

DESPAHO DO COORDENADOR, DE 29-2-96 DO DE VENCIMENTO DA

AUTORIZANDO AO MUNICIPIO ABAIXO, A PRORROGAÇÃO PRAZO

PRES4AÇÃO DE CONTAS PASSANDO OS MESMOS A SER O SEGUINTE:

PROCESSO GG-953-95 CMIL - 100163095) - MUNICPIO DE IBIRÀ COD 34195

VENCIMENTO DIA 28-4-96.

SECRETÁRIO: ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO

AV. MORUMBI 4.500 MORUMBI FONE: 845-3344
-

DSDE DE BEWETFRIA DE 2E1

DE CONFOMIDADE COM O ARTIGO 26 DA LEI FEDEL 8.666 DE 21-6-93. ATUALIZADA PELA

LEI FEDERAL 8.883 DE 8-6-94. NOBCO A INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO PROC. SEP 55-96)

* COORDENADORIA DE PROGRAMAÇÃO ORCAMENTARIA

DEQUE DE CAREDER

PRW. SEP 55-96. - ASSUNTO - EMISSÃO DE ESTIMATIVA PARA PAGAMENTO DE CONTAS

DA TELESP COMUNIACOES DE SAO PAULO 5/A.

DEDARAO A INEXIGIBILIDADE DE LICITACOM FUNDAMENTO NO ARTIGO 25. ACPUT DA

LEI FEDERAL N.* 8.666 DE 21O93. ATUALIZADA PELA LEI FEDEL 8.883 DE 8-6-94.

E ALJAMI REGIONAL

PRCC.856-93

CONVTNIO-303-93.

PARECER JURÍDICO - CJSEP 7-96

PARTICIPES - SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENCOORDENADORIA DE

ARTICULAPO E MANEJAMENTO REGIONAL E O MUNICIPIO DE MIRASSOL

CLÁUSULA RED6ODA - SEXTA E DÉCIMA

CLÁUSULA SEXTA - DA BENCIO DAS RECURSOS - OS RECURSOS DE RESPONABILIDADE

DO ESTADO SERIO PASSADOS PARCELADAMENTE A PREFEITU NAS SEGUINTES CNDICOES

1.* PARCELA INALADA
-

INALTERADA2.' PARCELA -

3.* - PACDA - NO VALOR DE R* 68.063,85, A UR PAV EM AK 90 DIU APÓS A

ASSINATUA DESTE TERMO ADITIVO

PAREGRAFO DEIM AS PARCELAS UREO LIONDA CONFORME MEDIÇÃO DE OBRAS

REALIZÁDA PELA SEPICA- ABUNDADO PROGRAMADO CARANA FISICO-FINANCEIROASER O EM

RS. 25, 156 213) APÓS PROTOCLO DA BOA REGULAR APLICACO DOS RECURSAIS RECEDIDOE E E

DE ACORDO COM O MANUAL DE PRESKI DE CONTAS DA SEPCAR.

PARAGAFO SEGUNDO INLTERADOS
-

CLÁUSULA DACIMA - DO PRAZO - 0 PRAZO PARA O TÉRMINO DA EXECUÇÃO DO

ACONVÊNIO, SERI DE 889 DIAS, CONDUDOS PARTIR DA DATA DE SUA USIMON

PARADAO PRIMEIRO HAVENDO MOUSSO RELEVANTE E INTERESSE DOS PARLASSES

PRESENTE CONVF PODERA-TER E
UU PUZO PRERROGATINAO MEDIANTE ENNO ADITIVO PRFVH

OBSERVADAS
AUTORIZAAO DO SENHOR SECRETOU DE ECONOMIA T PENAMEI AS

DISPOSIÇÕES DA LEI FEDERAL 8.666. DE 21-6-93 LEI ESTADUAL 6.544. DE 20-11-89. E
E

RESPECTIVAS ALKNCBES.

PARAGAFO UGUODO A MON NA LIBENCIO DOS RECURSOS CUPRE A DRWROPCO

-

AUTOMÁTICA DESTE CONV6NIO PELO MESMO NÚMERO DE DIAS RELATIVOS AO ATNS DA

RESPECTIVA LIBENCIO INDEPENDENTEMENTE DE TERMO ADITIVO DESDE QUE DEVÌDAMENTE

COMPROVADA NOS AUTOS E AUTORIZADA PELO TIWLAR DA PASK.

ASSINAL 29-2-96
-

MODICIDADE ACILATO PBLICO BREDE NA001/96 - ROATO

UNDACAO BISTFFA ESADUAL DE ANÁLISE M ADNS - SEADE

EXPEDIENTE: 042/95 BIETO ALTECO DE ENTRETANTOS

DEWIS - ERASMICO DATA DE EMCERROUE PRA USO

25-03.96 AS 10:00 HORAS NO LIANDAR DN EDIFÍCIO BEDE

NO-229-4771.FORNECAAS ATRAVÉS DO TELEFONE 225-8150 A RAAA VASITO PARA CHAVEIRENTO DOS

EQUIPANTOS NEHIF DEVERIO EFETIVADOS NOE )ER

APERIODO DE 05 23.03 DAS 9:00 IS 17:00 NU ENDEREÇO

ACIE BEU-ME CONDICAES DE VENDA, CNSTA NO CATALOGO

LEILO

SECRETÁRIO: BELISÁRIO DOS SANTOS JÚNIOR

E GABINETE DO SECR,

MARIE DE ONE DE GOETE DE 1'-3-116

CONDEDENO QEWETEMRTE COM FUNDAMENTO NO ART. 126, INCISO III. ALINEA

DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE SAO-PAULO KNTS DO PARFLGRAFO ÚNICO DO ARG 40*C*. E NOS

C.B. O ART. 51 DA LEI FEDEL 8.935194:

A OSNY FAZION, RG. 5.750.658, NO CARGO DE ESCOVAO DO TODO DE REGISTRO CIVIL

DAS PESSOAS ANTUNIS E ANEXOS DO DIREUITO E MUNICIPIO DE MONTE CASTELO, DA COMARCA

DE TUPI PAULISSEN FAZENDO JUS AOS PROVENTOS MENUSI CPNESPONDENKS A SERVENTIAS DE

MUNICIPIO DE COMARA DE 2.' CONTINRNCIA DE VALOR EQUIVALENE A 17.31 ARIUS MINIMOS

I

OS

E DE INTERESSE SERAL

CASA CIVIL ......................

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA ...

ECONOMIA E PLANEJAMENTO ......

LUSEMA E DM'* DA CIDADANIA ....

CRIANCA FAMILIA

SOALE BEM-ESTAR ..............

EMPREGO E RELAC

DO TRABALHO ....................

:
SEGURANÇA PÚBLICA

.............

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA .....

FAZENDA ........................

AGOTERRA E ABASTECIMENTO .....

EDUCAÇÃO .......................

SAÚDA ..........................

ENERGIA
.........................

TRANSPORTES ....................

/•DMINISTRAÇÃO E MODERNIZACAO

DO SERVIÇO PÚBLICO .............

I

I

3

4

4

8

I I

13

DESENVOLVIMENTO ECONONICA ..... 13

ESPORTES E TURISMO ............. 13

HABITACAO ...................... 15

MEIO AMBIENTOU IS.................

PROCURADO-A GAL DO ESTADO 15.....

TRANSPORTES METROPOLITANOS 15
.....

RECURSOS HIDRICOS

SANEAMENTO E OBRAS 16...........

UNIVERSIDADE DE SSO PAULO ...... 16

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE CAMPINAS 18..........

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA 18....

MINISTÉRIO PBLICO 20..............

EDITAIS ......................... 23

CONCURSOS26DIARIO .....................

DOS MUNICÍPIOS 38..........

PARTIDOS POLTICOS ...............


